I

«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2015 года № 3344

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 31.10.2013 № 3280

В связи с уточнением объёмов финансирования мероприятий, в соответствии с
постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и
ведомственных целевых программах города Югорска»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013
№ 3280 «О муниципальной программе города Югорска «Развитие гражданского и
информационного общества в городе Югорске на 2014-2020 годы» (с изменениями
от 07.05.2014 № 2048, от 05.08.2014 № 3987, от 17.11.2014 № 6230, от 20.11.2014 № 6333,
от 18.12.2014 № 7176, от 26.01.2015 № 259, от 21.05.2015 № 2087, от 09.07.2015 № 2536)
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления

информационной политики администрации города Югорска Г.Р. Аристову.

«
Финансовое обеспечение
муниципальной программы

163 675,4 тыс. рублей из местного бюджета,
в том числе по годам:
2014 год - 33 958,4 тыс. рублей;
2015 год - 23 474,0 тыс. рублей;
2016 год - 20 686,0 тыс. рублей;
2017 год - 20 698,0 тыс. рублей;
2018 год - 21 553,0 тыс. рублей;
2019 год - 21 653,0 тыс. рублей;
2020 год - 21 653,0 тыс. рублей.

Глава администрации
города Югорска М.И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 11 ноября 2015 года № 3344

Таблица 4

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие гражданского и информационного общества в городе Югорске на 2014-2020 годы»

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Источники
финансиров

ания
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Цель: Получение гражданами и организациями преимуществ от применения информационно-коммуникационных технологий за счёт обеспечения равного доступа к
информационным ресурсам, развития цифрового контента в городе Югорске

Подпрограмма 1: Электронный муниципалитет

Задача 1: Обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг в электронном виде с использованием современных информационно-коммуникационных
технологий

1.1.1 Формирование
информационных веб-ресурсов
и обеспечение доступа к ним

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 754,9 116,6 72,2 102,7 108,0 113,3 118,5 123,6

1.1.2 Обеспечение рабочих мест
исполнителей услуг
оборудованием и программным
обеспечением, разработка и
внедрение электронных
сервисов

Управление
информацио нно й

политики

местный
бюджет 1 536,1 500,0 101,1 165,0 155,0 205,0 205,0 205,0

1.1.3 Приобретение и сопровождение
электронных подписей

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 956,5 116,0 44,5 140,0 140,0 172,0 172,0 172,0

Итого по задаче 1 местный
бюджет 3 247,5 732,6 217,8 407,7 403,0 490,3 495,5 500,6

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Источники
финансиров

ания
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Задача 2: Техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Югорска
1.2.1 Развитие и сопровождение

внутреннего портала
администрации города

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 373,0 31,8 77,2 54,0 54,0 52,0 52,0 52,0

1.2.2 Приобретение и сопровождение
программного обеспечения

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 5 001,6 1 507,3 816,3 524,0 525,0 543,0 543,0 543,0

1.2.3 Приобретение оборудования
для оснащения рабочих мест

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 8 164,5 1 932,9 1 072,8 987,3 980,0 1 050,0 1 091,5 1 050,0

1.2.4 Сопровождение, модернизация
и развитие серверного узла

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 3 581,2 1 260,7 171,5 265,0 503,0 499,0 383,0 499,0

1.2.5 Обучение пользователей и
администраторов
информационных систем

Управление
информационно й

политики

местный
бюджет 528,1 87,0 41,1 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

1.2.6 Обеспечение информационной
безопасности

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 2 539,1 518,7 579,3 370,0 155,0 285,7 355,0 275,4

1.2.7 Приобретение и монтаж
оборудования для конференц-
зала

Департамент
жилищно-

коммунального и
строительного

комплекса

местный
бюджет 7 434,4 7 434,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2 местный
бюджет 27 621,9 12 772,8 2 758,2 2 280,3 2 297,0 2 509,7 2 504,5 2 499,4

Итого по подпрограмме 1 местный
бюджет

30 869,4 13 505,4 2 976,0 2 688,0 2 700,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Цель: Обеспечение реализации прав граждан на получение полной и объективной информации о деятельности органов местного самоуправления города Югорска, социально-
экономическом развитии муниципального образования город Югорск

Подпрограмма 2: Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Источники
финансиров

ания
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Задача 1: Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления города Югорска, реализация права граждан на получение полной и объективной
информации о деятельности органов местного самоуправления города Югорска, социально-экономическом развитии муниципального образования город Югорск

2.1.1 Предоставление субсидии в
целях возмещения
недополученных доходов в
связи с выпуском
периодического печатного
средства массовой информации
города Югорска газеты
«Югорский вестник»

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 98 971,0 14 598,0 15 193,0 12 693,0 12 693,0 14598,0 14598,0 14598,0

2.1.2 Информирование о
деятельности органов местного
самоуправления города
Югорска, социально-
экономическом и культурном
развитии города Югорска в
электронных СМИ, в том числе
в региональных СМИ

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 31 835,0 5 555,0 5 205,0 5 205,0 5 205,0 3 555,0 3 555,0 3 555,0

Итого по задаче 1 местный
бюджет 130 806,0 20 153,0 20 398,0 17 898,0 17 898,0 18 153,0 18 153,0 18 153,0

Задача 2: Информационно-аналитическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Югорска

2.2.1 Подготовка и размещение
информации о деятельности
органов местного
самоуправления города
Югорска в электронных и
печатных СМИ города Югорска

Управление
информационной

политики

без
финансиров

ания
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2 Организация и проведение
специальных информационных
мероприятий (пресс-
конференций, брифингов,
пресс-туров, выступлений в
СМИ и.д.)

Управление
информационной

политики

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3 Подготовка ежегодного отчета
о деятельности администрации
города Югорска, изготовление
выставочных и
презентационных материалов

Управление
информационной

политики

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.4 Изучение мнения населения об
уровне удовлетворенности
деятельностью органов
местного самоуправления
города Югорска, в том числе
информационной открытостью

Управление
информационной

политики

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2
без

финансиров
ания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2 местный
бюджет 130 806,0 20 153,0 20 398,0 17 898,0 17 898,0 18 153,0 18 153,0 18 153,0

Цель: Создание условий для развития социально ориентированной деятельности некоммерческих организаций в городе Югорске, содействие развитию благотворительной
деятельности и добровольчества в городе Югорске

Подпрограмма 3: Поддержка социально ориентированной деятельности некоммерческих организаций

Задача 1: Обеспечение открытой и конкурентной системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3.1.1 Оказание финансовой
поддержки социально-
ориентированным
некоммерческим организациям
путем предоставления субсидий
на конкурсной основе

Управление по
вопросам

общественной
безопасности

местный
бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
информационной

политики

местный
бюджет 1 900,0 300,0 0,0 100,0 100,0 400,0 500,0 500,0

Итого по задаче 1 местный
бюджет

2 000,0 300,0 100,0 100,0 100,0 400,0 500,0 500,0

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Источники

финансиров
ания

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Задача 2: Популяризация социально ориентированной деятельности некоммерческих организаций в городе Югорске

3.2.1 Информационная поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций
города

Управление
информационной

политики

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.2 Проведение мероприятий
(круглых столов, совещаний и
иных мероприятии) для
социально ориентированных
некоммерческих организаций

Управление по
вопросам

общественной
безопасности

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.3 Обеспечение участия
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
межмуниципальных,
региональных конкурсах,
форумах по обмену опытом

Управление по
вопросам

общественной
безопасности

без
финансиров

ания
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.4 Организация участия
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
общегородских мероприятиях

Управление по
вопросам

общественной
безопасности

без
финансиров

ания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2
без

финансиров
ания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 3 местный
бюджет 2 000,0 300,0 100,0 100,0 100,0 400,0 500,0 500,0

ВСЕГО ПО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й ПРОГРАММЕ местный
бюджет 163 675,4 33 958,4 23 474,0 20 686,0 20 698,0 21 553,0 21 653,0 21 653,0

В том числе:
Ответственный исполнитель:
Управление информационной политики
администрации города Югорска

местный
бюджет 156 141,0 26 524,0 23 374,0 20 686,0 20 698,0 21 553,0 21 653,0 21 653,0

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

№ Мероприятия программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Источники
финансиров

ания
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Соисполнитель:
Департамент по жилищно-коммунальному и
строительному комплексу администрации города
Югорска

местный
бюджет 7 434,4 7 434,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель:
Управление по вопросам общественной
безопасности администрации города Югорска

местный
бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0